
Libor Sloupenský  

Kategorie: Podnikání a inovace a Ochrana životního prostředí a humanita 

Návrh 1: 

Už zdálky příchozí zaujme příjemná vůně. Brambůrky, pražená slunečnicová semínka nebo kukuřice? 

Samá voda. Pár metrů po čichu a v zadním traktu blanenského hotelu Probe narazí na bedny plné 

moučných červů. Je ve výrobě rodinné firmy WormUP, kde z nich za chvíli bude výtečná lahůdka. 

Křupaví červíci. Vše na adrese WormUP s.r.o., Husova 1, 67801 Blansko.  

Firma, která vyrábí naprosto inovativní produkt, který se prodává po celé republice, přitom je z 

Blanska. Od roku 2019 zpracovala 30 tun hmyzu. Měsíčně zpracováno 800 kg. Zdravé pochoutky, 

báječně fungující eshop. Hmyz je potravina budoucnosti. 

Pan Sloupenský stále překonává nové překážky. Pan Sloupenský je mediální hvězda, o kterou se 

zajímá i tisk. Firma expanduje i do zahraničí. 

Návrh 2: 

Už zdálky příchozí zaujme příjemná vůně. Brambůrky, pražená slunečnicová semínka nebo kukuřice? 

Samá voda. Pár metrů po čichu a v zadním traktu blanenského hotelu Probe narazí na bedny plné 

moučných červů. Je ve výrobě rodinné firmy WormUP, kde z nich za chvíli bude výtečná lahůdka. 

Křupaví červíci. Vše na adrese WormUP s.r.o., Husova 1, 67801 Blansko.  

Firma, která vyrábí naprosto inovativní produkt, který se prodává po celé republice, přitom je z 

Blanska. Od roku 2019 zpracovala 30 tun hmyzu. Měsíčně zpracováno 800 kg. Zdravé pochoutky, 

báječně fungující eshop. Hmyz je potravina budoucnosti. 

Miliony lidí na celém světě považují jedlý hmyz jako na základní zdroj potravy. Hmyz má vysoký obsah 

bílkovin, snadno se chová, má nízkou uhlíkovou stopu !!! a jeho konzumace přispívá ke zmírnění 

celosvětového hladu a změny klimatu!!! Organizace OSN pro výživu a zemědělství jedlý hmyz chválila 

a podpořila začlenění hmyzu do stravy lidí na celém světě. Jednou z hlavních výhod chovu jedlého 

hmyzu je, že pro stejné množství bílkovin vyžaduje značně méně zdrojů než tradiční zdroje bílkovin!!! 

Podle průzkumu provedeného v roce 2020 společností Meticulous Research, byl celkový tržní podíl 

jedlého hmyzu v roce 2019 odhadnut na 112,8 milionů USD (2,4 mld. Kč) a podle společnosti Global 

Market Insights by měl být podpořen zvýšeným povědomím o výhodách jedlého hmyzu v porovnání s 

tradičními zdroji bílkovin, jako skot, prasata, ryby a drůbež. 


